1

平成 30年６月 22日

株 主 各 位

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  小 出 斉

（コード番号：3658 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先    執行役員 コーポレート本部長 辻 靖

（TEL．03-3518-9544）

招集通知記載事項の一部訂正について

平成 30年６月８日付で株主の皆様にご送付いたしました、当社「第 18期定時株主総会招集ご通知」の記載

事項の一部訂正すべき事項がございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもっ

て下記のとおり訂正のご連絡をさせていただきます。訂正箇所に下線を付して表示しております。

記

１． 訂正箇所

第 18期定時株主総会招集ご通知 ２ページ

１．企業集団の現況に関する事項

（1）事業の経過及びその成果

第 18期定時株主総会招集ご通知 50ページ

  第１号議案 取締役３名選任の件

   (注)４

２． 訂正内容

【訂正前】

１．企業集団の現況に関する事項

（1）事業の経過及びその成果

  （省略）

出版業界においては、平成 29年（１月～12月期）のコミック販売額が前年比 6.9%減の 1兆 3,701億

円となり、13年連続の減少となりました。一方で、平成 29年（１月～12月期）の電子出版市場は、前

年比 16.0%増の 2,215億円、当社が主力と位置付ける電子コミックの推定販売額は同 17.2%増の 1,711億

円となるなど、引き続き堅調な成長を続けています（出所：公益社団法人全国出版協会・出版科学研究

所「出版月報」2018年１月号）。

（省略）

【訂正後】

１．企業集団の現況に関する事項

（1）事業の経過及びその成果

   （省略）

出版業界においては、平成 29 年（１月～12 月期）の紙の出版物（書籍・雑誌合計）販売額が前年比

6.9%減の 1兆 3,701億円となり、13年連続の減少となりました。一方で、平成 29年（１月～12月期）

2

の電子出版市場は、前年比 16.0%増の 2,215 億円、当社が主力と位置付ける電子コミックの推定販売額

は同 17.2%増の 1,711 億円となるなど、引き続き堅調な成長を続けています（出所：公益社団法人全国

出版協会・出版科学研究所「出版月報」2018年１月号）。

【訂正前】

  第１号議案 取締役３名選任の件

   (注)４

候補者高橋 将峰氏、秀 誠氏及び大島 薫氏が取締役に選任された場合、当社は業務執行取締役でな

い３名との間で、当社の定款に基づき責任限定契約を締結する予定であります。この契約内容の概要

は、会社法第427条第1項の規定に基づき、同法第423条第1項の損害賠償責任を法令の定める最低責任限

度額を上限とするというものであります。

【訂正後】

  第１号議案 取締役３名選任の件

   (注)４

候補者秀 誠氏及び大島 薫氏が取締役に選任された場合、当社は業務執行取締役でない２名との間

で、当社の定款に基づき責任限定契約を締結する予定であります。この契約内容の概要は、会社法第

427条第1項の規定に基づき、同法第423条第1項の損害賠償責任を法令の定める最低責任限度額を上限と

するというものであります。

以 上